
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2020/91670 
 
Informace týkající se držitelů mezinárodní ochrany v České republice   
 
Žádost: 
ze dne 9. 9. 2020 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Žádám o zpřístupnění statistických údajů týkajících se příspěvku a doplatku na bydlení 
příjemců, kteří jsou zároveň držitelé mezinárodní ochrany v České republice, přičemž 
příslušné údaje za roky 2015 – 2019 požaduji vyplnit do zaslaných tabulek.“.  
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 
K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 
 
Úřad práce ČR ve svých statistických datech samostatně nesleduje Vámi požadované 
specifické údaje ve vyžádaném členění dle Vašich tabulek, neboť mu žádný právní předpis 
tuto povinnost neukládá a tato data nejsou ani obsahem žádné volně dostupné sestavy 
aplikací informačních systémů OKnouze a OKcentrum, ve kterých jsou údaje o příslušných 
dávkách zpracovávány. Analýza Vámi požadovaných dat by tak byla možná pouze na 
základě speciálního zadání dodavateli aplikací OKnouze a OKcentrum. Jelikož však Úřad 
práce ČR není smluvní stranou předmětných smluv s dodavatelem výše uvedených aplikací, 
doporučujeme Vám proto obrátit se s Vaší žádostí přímo na Ministerstvo práce a sociálních 
věcí ČR, které tyto smlouvy s dodavatelem uzavřelo. 
 
Poskytnuté informace Vám zasíláme na Vámi uvedený e-mail pro doručování xxx.  
 
 
S pozdravem 


